
 
 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO   

Chamada Pública N.º 001/2019 

REF. CHAMADA DE MONITORES PARA ATUAREM NO PROGRAMA MAIS 

ALFABETIZAÇÃO. 

 

NIUCELENE MASIERO ISOTON, Secretária Municipal de Educação e Cultura de 

Bituruna - PR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

CONSIDERANDO o Resultado Final da Chamada de Monitores para atuarem no 

Programa Mais Alfabetização, conforme critérios descritos na Chamada Pública nº 

001/2019 de 27/05/2019 – Edital de Chamada de monitores; 

RESOLVE: 

Art. 1º Divulgar a lista de Classificação dos inscritos  para atuarem como Assistentes de 

Alfabetização Voluntários para o Programa Mais Afabetização, instituído pela Portaria n° 

142, de 22 de fevereiro de 2018 -  MEC. 

Classifica

ção 

Nome do candidato R.G. Pontua

ção 

Data de 

Nascimento 

01 Maria Aparecida Magalhães 3.629.578 5,0 22/12/1962 

02 Nadiane Brizola da Cunha 10.826.704-6 4,0 09/03/1998 

03 Maria Eduarda Martinelli da 

Silva 

12.876.968-4 2,5 30/08/1999 

04 Andrea Aparecida Pereira 9.711.656-3 1,5 12/02/1987 

05 Rayla Caroline de Oliveira 12.916.076-4 1,5 06/08/1999 

06 Ana  Carolina de Jesus 

Kretschmer 

13.898.393-5 1,5 30/11/1999 

07 Fabiana Ramos 12.835.013-6 1,5 27/04/1998 

08 Larissa da Costa 11.032.554-1 1,0 21/08/1996 

09 Vanessa de Abreu Silveira 7.118.288 1,0 06/06/2000 

10 Eduarda  Vitoria 

Skczekowski 

14.602.670-2 1,0 21/03/2001 

11 Poliana Ravanello 13.407.765-4 1,0 02/07/2001 



 
 

 

 

12 Franciele Castilho 14.137.122-3 1,0 03/07/2001 

13 Bruna Pereira da Luz 14.663.123-1 1,0 29/07/2001 

14 Gabriela da Rosa 

Novalkoski 

12.766.642-3 1,0 13/09/2001 

15 Mauriele de Oliveira 14.003.781-8 1,0 03/12/2001 

16 Adriel Nunes dos Santos 13.166.283-1 1,0 27/04/2000 

17 Karine Mazzarolo 13.716.637-2 1,0 13/09/2001 

18 Nicole dos Santos de 

Oliveira 

13.690.044-7 1,0 24/04/2002 

19 Luana Fatima Tarasciuk da 

Silva 

14.983.969-0 1,0 16/05/2002 

20 Lituani Thasline da Silva 13.916-6 1,0 16/06/2002 

21 Ana Caroline Pedrollo 

Padilha 

14.391.918-8 1,0 12/07/2002 

22 Victoria Graboski Marques 9.812.225-7 1,0 02/08/2002 

23 Julia Damini de Carvalho 2131635688 1,0 08/08/2002 

24 Luzia Aparecida dos Santos 

do Nascimento 

14.381.077-1 1,0 11/09/2002 

25 Thiago Henrique de Souza 10.827.639-8 1,0 26/09/2002 

26 Taina Katlin Loures 14.420.391-7 1,0 22/11/2002 

27 Ana Paula Seccon 14.409.102-7 1,0 26/11/2002 

 

Art. 2º - Os candidatos serão comunicados via telefone da data e horário em que 

deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação e Cultura .Na ocasião do 

comparecimento o candidato  assinará o Termo de Adesão e Compromisso ou a 

desistência da vaga se for o caso. 

Art. 3º - Os candidatos que não forem chamados neste primeiro momento continuarão 

compondo o cadastro de reserva até o final do ano de 2019 e poderão ser chamados 

conforme a necessidade. 

                                                                                                   

 



 
 

 

 

                                                                                            Bituruna, 03 de junho de 2019. 

 

 

 NIUCELENE MASIERO ISOTON 

Secretária de Educação e Cultura 

 


